
SINDACO n. 1 del 07-01-2025  -  pag. 1  -  COMUNE DI BINETTO

 

 

COMUNE DI BINETTO 

CITTA’ METROPOLITANA DI BARI 

COPIA ORDINANZA SINDACALE 

REG. GEN. N. 1 DEL 07-01-2025

REG. SETT. N. 1 DEL 07-01-2025

OGGETTO: CHIUSURA DEL PLESSO DELLA SCUOLA DELL' INFANZIA "ANNA FRANK" 
-  ISTITUTO  COMPRENSIVO  "DEVITOFRANCESCO  -  GIOVANNI  XXIII  - 
BINETTO"  PER  INTERVENTI  URGENTI  DI  DISINFENZIONE  E 
DERATTIZZAZIONE

IL SINDACO

Preso atto della relazione di servizio della Polizia Locale del 07.01.2024, prot. n. 77/2025, relativa all’accertata presenza 
murina nei locali del plesso della Scuola dell’Infanzia “Anna Frank” - Istituto Comprensivo "Devitofrancesco - Giovanni XXIII 
- Binetto" (ubicata presso Via Bruno Buozzi C.N. 70020 Binetto BA);

Preso atto dell’evidenziata incompatibilità tra la situazione igienico-sanitaria riscontrata e la presenza della popolazione 
scolastica all’interno dell’istituto di riferimento;

Rilevato che in ragione del predetto motivo, i competenti Uffici comunali hanno richiesto ad un’impresa specializzata un 
intervento urgente di disinfezione e derattizzazione;



SINDACO n. 1 del 07-01-2025  -  pag. 2  -  COMUNE DI BINETTO

 Visto l’art. 50, co. 5 del D.lgs. 267/2000, a mente del quale “[…], in caso di emergenze sanitarie o di igiene pubblica a carattere 
esclusivamente locale le ordinanze contingibili e urgenti sono adottate dal sindaco, quale rappresentante della comunità locale”;

Ritenuto  pertanto  necessario  ed urgente,  stante  le  esposte  criticità,  provvedere  alla  chiusura  della  menzionata  Scuola dell’ 
Infanzia “Anna Frank” - Istituto Comprensivo "Devitofrancesco - Giovanni XXIII - Binetto" (ubicata presso Via Bruno Buozzi 
C.N. 70020 Binetto BA) dalla giornata odierna  sino a giovedì 9 gennaio 2025, operazioni di derattizzazione, al fine primario di 
consentire le operazioni di disinfezione e derattizzazione, e preservare la salute degli alunni, dei docenti e di tutto il personale ivi 
operante;

ORDINA

Per le finalità di cui in premessa, la chiusura della Scuola dell’ Infanzia “Anna Frank” - Istituto Comprensivo "Devitofrancesco 
- Giovanni XXIII - Binetto" (ubicata presso Via Bruno Buozzi C.N. 70020 Binetto BA) dalla giornata odierna sino a giovedì 9 
gennaio 2025;

DISPONE

 che la medesima venga pubblicata presso l’Albo Pretorio e sul sito internet del Comune;
 che la medesima venga notificata al Dirigente Scolastico Istituto Comprensivo "Devitofrancesco - Giovanni XXIII - 

Binetto",  oltre che al Comando Stazione dei Carabinieri di Grumo Appula e al Comando di Polizia Municipale.

INFORMA

Ai sensi dell’art. 3, quarto comma, della legge 7 agosto 1990, n. 241, avverso il presente provvedimento, può essere proposto 
ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale amministrativo regionale di Bari, entro 60 giorni dal ricevimento della comunicazione 
del provvedimento stesso, oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni dalla 
comunicazione del provvedimento.

F.to Il Sindaco
. Vito Bozzi*

 



SINDACO n. 1 del 07-01-2025  -  pag. 3  -  COMUNE DI BINETTO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente ordinanza è stata pubblicata  in data 07-01-2025     sull’Albo Pretorio 
on-line di questo Comune con il n. 4
Binetto, 07-01-2025

 Il Responsabile della Pubblicazione
 Dott. GIUSEPPE RIZZA

- E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
      Binetto, lì 07-01-2025

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa.


